
V E D O U C Í  S KU P I N 
A  P R OJ E KT Ů 
S UVĚDOMĚNÍM  
DIVERZITY

V
Z

D
Ě

L
Á

V
A

C
Í C

Y
K

L
U

S
2

0
2

4



V
Z

D
Ě

L
Á

V
A

C
Í C

Y
K

L
U

S
2

0
2

4

Tento roční cyklus školení nabízí angažovaným lidem kvalifikaci a 
možnost navázání kontaktů a síťování v kontextu mezinárodní projektové 
spolupráce. Zájemce vybaví kompetencemi a motivací pro vedení sku-
pin a realizaci mezinárodních projektů s uvědoměním diverzity. Získané 
znalosti a dovednosti jim zprostředkují nové perspektivy v představách 
o společném soužití v Evropě a globalizovaném světě.

V E D E N Í  S KU P I N  A  P R OJ E KT Ů  S   U V Ě D O M Ě N Í M  D I V E R Z I T Y 
CO TO ZNAMENÁ?

Žijeme v rozmanité společnosti. Každý z nás si s sebou nese a neustále doplňuje 
vlastní unikátní biografii. S vlastními životními příběhy se prolínají socializační 
procesy spojené s různými místy, skupinami, rodinami, kulturami a médii, pod 
jejichž vlivem vyrůstáme a vzájemně se setkáváme. Na jednotlivou situaci nahlížíme 
společně z mnoha různých perspektiv. Evropa disponuje mnoha takovými příběhy, 
které můžeme reflektovat a tvůrčím způsobem formovat do atraktivních uměleckých 
a setkávacích projektů v Polsku, Německu a České republice. Jaký je tvůj záměr ve 
společnosti plné nejrůznějších příběhů? Když se zabýváme aspekty rozmanitosti 
v kontextu skupinové a projektové práce, je záhy zřejmé, že nejsme všichni stejní. 
Naším cílem je zajistit při vzájemném zacházení respekt a rovnost příležitostí.

Máš chuť pracovat se skupinami a aplikovat teorii v praxi? Jsi již aktivní v projekto-
vé oblasti a podílíš se na setkávání skupin? Chceš se dozvědět, jak ve své roli můžeš 
získat a uplatnit uvědomění různých aspektů rozmanitosti? Je pro tebe důležitá 
dobrá týmová spolupráce a chceš si jí vyzkoušet? Pracuješ ve vzdělávací organizaci 
s mladými lidmi, vnímáš jejich různorodé příběhy a chceš k nim získat reflektovaný 
přístup? Máš zájem o mezinárodní projektovou a setkávací činnost a máš zájem o 
možnosti přeshraničního navázání kontaktů v česko-německo-polském trojmezí?

Chceš získat kompetence v oblasti týmové a skupinové práce s uvědoměním diverzi-
ty, osvojit si kreativní metody práce a vzájemné komunikace a realizovat tvůj vlast-
ní mezinárodní projekt? Pak se podívej na termíny jednotlivých modulů školení a 
přihlas se – těšíme se na Tebe! 

1V E D O U C Í  S KU P I N 
A  P R OJ E KT Ů 
S  UVĚDOMĚNÍM  
DIVERZITY



C E R T I F I KÁT  
Certifikát s titulem „Vedoucí pro projektovou činnost s uvědoměním diverzity“ absolvent-
kám a absolventům vydají tito kooperační partneři školení: Koordinační centrum česko-
německých výměn mládeže TANDEM, sociokulturní centrum v trojmezí Hillersche Villa gGmbH. 
Předpokladem pro získání certifikátu je kromě aktivní účasti na všech modulech školení také 
příprava, realizace a evaluace praktického projektu v rámci týmu.

C Í L E  VZ D Ě L ÁVAC Í H O 
CYKLU: 

• naučit se odbourávat předsudky a eliminační mechanismy v týmu a ve skupině
• získat komplexní znalosti a dovednosti pro realizaci projektových aktivit včetně  
 žádostí o finanční podporu a jejího vyúčtování
• realizovat mezinárodní praktický projekt včetně plánování, přípravy, realizace 
 a uzavření/vyhodnocení
•  vzájemné seznámení a networking v kontextu subjektů vzdělávání a jejich přeshraniční 
 projektové práce v Polsku, Německu a České republice
• získat metodické kompetence pro vícejazyčná setkání vč. aspektů nonverbální 
 komunikace a česko-německo-polské jazykové animace
• získat povědomí diverzity v kontextu vlastní práce, vč. reflexe privilegií a vytváření 
 prostoru pro zplnomocnění („empowerment“)
• zprostředkovat pedagogické styly a senzibilizovat pro roli vedoucí/ho s 
 uvědoměním diverzity
• zažít kontext školící skupiny jako společný vzdělávací prostor
• získat poznatky o strukturálních, sociálních a kulturních souvislostech
• získat nástroje a metody pro schopnost vzájemného zacházení s uvědoměním rozmanitosti
• dosáhnout změn perspektivy a povědomí ohledně společných prvků a rozdílů mezi sebou
• osvětlit a reflektovat problematiku institucionálních a strukturálních mocenských 
 vztahů na mezinárodní i mezilidské úrovni
• zprostředkovat různé pedagogické styly vedení a reflexi vlastní vedoucí role  
 s uvědoměním (možných) aspektů diskriminace
• poznat různá vzdělávací a setkávací centra a organizace 

2
V

Z
D

Ě
L

Á
V

A
C

Í C
Y

K
L

U
S

2
0

2
4

V E D O U C Í  S KU P I N 
A  P R OJ E KT Ů 
S  UVĚDOMĚNÍM  
DIVERZITY



VŠ I C H N I  B U D O U C Í  V E D O U C Í  Z Í S KA J Í  V   RÁ M C I 
ŠKOLÍCÍ  SKUPINY NÁSLEDUJÍCÍ  PODPORU:

• kompetence pro vedení mezinárodních skupin a projektů
• pomůcky a metody pro pedagogickou činnost s uvědoměním diverzity
• možnost naučit se a vyzkoušet nové metody v kontextu prezenčních i online formátů setkávání
• získání, ozkoušení a reflexe vlastní samostatnosti a zodpovědnosti v rámci týmu vedoucích   
 prostřednictvím přípravy, realizace a evaluace vlastního praktického projektu
• možnost networkingu
• poznání a aktivizace individuálních silných stránek a talentů
• poznání teorie i praxe práce s diverzitou
• rozvoj znalostí ze skupinové pedagogiky a projektového plánování
• reflexe a trénink skupinové dynamiky v kontextu mocenských vztahů a 
 souvislostí struktur ve společnosti
• rozvoj povědomí o rozmanitosti v rámci skupiny a vlastní pozice v kontextu intersekcionality.

3
V

Z
D

Ě
L

Á
V

A
C

Í C
Y

K
L

U
S

2
0

2
4

V E D O U C Í  S KU P I N 
A  P R OJ E KT Ů 
S  UVĚDOMĚNÍM  
DIVERZITY



S E D M
CHARAKTERISTIK ŠKOLENÍ

U Č E N Í 
ZÁŽITKEM 
Vědomosti a kompetence zprostředkováváme především prostřednictvím praktických
cvičení, oslovujeme smysly a emoce účastnic a účastníků kurzu a teorii spojujeme s 
vlastním prožitkem. Reflexí prožitku chceme účastníkům nabídnout zkušenosti, 
přispívající k vědomé interakci při práci s heterogenními skupinami.

Z Á Ž I T E K  A  Z P R OST Ř E D KOVÁ N Í 
PARTICIPACE 
V průběhu kurzu nabízíme různé bloky, témata a také praktický projekt, při jehož 
realizaci si účastníci mohou vyzkoušet různé úkoly a role a následně získají zpětnou
vazbu od referentů i skupiny.

U V Ě D O M Ě N Í  R OZ M A N I TOST I
PROSTŘEDNICTVÍM METODIKY 
Cesta k přístupu s uvědoměním rozmanitosti je komplexní proces. Školení nabízí v tomto 
procesu doprovod při vlastní sebeidentifikaci a sebereflexi. V rámci školení si osvojujeme 
praktické užití teoretických metod, především prostřednictvím cvičení, her a aktivit z ob-
lasti vzdělávání pro demokracii, občanské angažovanosti, antidiskriminační práce, critical 
whiteness a genderových studií. Využíváme také soubor metod Divadla utlačovaných, ja-
zykové animace, teambuildingu a skupinové komunikace, biografické práce a procesního 
doprovodu.

JA Z Y KOVÁ 
ROZMANITOST  
Školení vede a účastníky jím doprovází česko-německo-polský tým referentů a referen-
tek. Během školení klademe důraz na komunikaci ve všech třech jazycích. Kromě těchto 
tří jazyků vítáme také uživatele dalších jazyků. 

4
V

Z
D

Ě
L

Á
V

A
C

Í C
Y

K
L

U
S

2
0

2
4

V E D O U C Í  S KU P I N 
A  P R OJ E KT Ů 
S  UVĚDOMĚNÍM  
DIVERZITY



P O RA D E N ST V Í 
A  DOPROVOD 
Kurz je simultánně tlumočen, znalosti německého a/nebo polského jazyka nejsou nutné. 
Poradenství a doprovod jednotlivým účastníkům kurzu poskytuje tým vedoucích z 
České republiky, Německa a Polska. Během prvního modulu kurzu všichni účastníci a
účastnice uzavírají s vedoucími vzdělávací dohodu, ve které jsou stanoveny osobní 
vzdělávací cíle. V průběhu dalších modulů mají účastníci možnost reflektovat získané 
zkušenosti při osobních rozhovorech s vedoucími.

VZ D Ě L ÁVÁ N Í  V E  S KU P I N Ě 
NA RŮZNÝCH MÍSTECH 
Při koncepci kurzu jsme se záměrně rozhodli pro jednoletý cyklus a setkání na různých 
místech v česko-německo-polském příhraničním regionu. Tyto parametry umožňují 
účastníkům vlastní prožitek a sebereflexi v rámci interkulturní skupiny v průběhu 
dlouhodobého vzdělávacího procesu. Různé formáty a místa konání pak umožňují poz-
nat rozmanitou škálu pracovních metod. Na základě zkušeností z předešlého ročníku 
implementujeme do školení také různé online vzdělávací formáty. Celé školení je kon-
cipováno hybridně a může se konat částečně online. Pro přípravu a realizaci práce na 
vlastních praktických projektech budou využívány online nástroje.

P O D P Ů R N Á 
STRUKTURA 
Struktura kurzu má účastníkům a účastnicím umožnit orientaci v množství nových vý-
zev. Forma seminářů je shodná: první den je věnován vzájemnému, resp. opětovnému 
seznámení, druhý a třetí (a částečně čtvrtý) den jsou vyhrazeny práci s danými tématy. 
Poslední den je k dispozici týmům pro přípravu praktických projektů a v závěru nabízí 
prostor pro reflexi a výhled na další modul kurzu.

5
V

Z
D

Ě
L

Á
V

A
C

Í C
Y

K
L

U
S

2
0

2
4

V E D O U C Í  S KU P I N 
A  P R OJ E KT Ů 
S  UVĚDOMĚNÍM  
DIVERZITY



O B SA H ,  T E R M Í N Y  A  M Í STA  KO N Á N Í :

O N L I N E  Z A H Á J E N Í 
29.01 .2024 17-20 HOD.
odkaz získáš společně s potvrzením přihlášky

S E M I N Á Ř  1
ÚVOD,  VZÁJEMNÉ SEZNÁMENÍ  A ROZHODNUTÍ
18.-11.02.2024 Hillersche Villa, centrum setkávání Großhennersdorf (D)
Vzájemné seznámení, práce na struktuře školení, vlastní očekávání a cíle, rozmanitost 
v kontextu skupin, uzavírání individuálních vzdělávacích dohod

S E M I N Á Ř  2
SKUPINA,  TÝM A PROJEKT
21.-24.03. 2024 
Koordinační centrum česko-německých výměn mládeže TANDEM, Plzeň (CZ)
Vedení skupin a projektů, skupinové procesy a spolupráce s uvědoměním diverzity, 
komunikační metody, vlastní role vedoucí/ho, projektové plánování, zahájení přípravy 
praktických projektů

S E M I N Á Ř  3
UVĚDOMĚNÍ  DIVERZITY A PRÁCE VE SKUPINĚ,  
KONKRÉTNÍ  PRÁCE NA PRAKTICKÝCH PROJEKTECH
02.-05.05. 2024 Hillersche Villa, centrum setkávání Großhennersdorf (D)
Projektový management, žádosti o financování, propagace a komunikace s veřejností, 
skupinově dynamická práce na programu praktického projektu se zaměřením na konkrét-
ní cílové skupiny, intersekcionalita a diverzita

S E M I N Á Ř  4
METODY A PRÁCE V TÝMU,  POSLEDNÍ  KROKY PŘED  
REALIZACÍ  PRAKTICKÝCH PROJEKTŮ
05.-09.06. 2024 Vzdělávací centrum Mikuszewo (PL) (příp. online)
Metodický workshop, jazyková animace a praktická realizace, skupinově dynamická práce 
na programu praktického projektu se zaměřením na konkrétní cílové skupiny, vedení sku-
pin a projektů s uvědoměním diverzity

6
V

Z
D

Ě
L

Á
V

A
C

Í C
Y

K
L

U
S

2
0

2
4

V E D O U C Í  S KU P I N 
A  P R OJ E KT Ů 
S  UVĚDOMĚNÍM  
DIVERZITY



Č E RV E N EC- Ř Í J E N  2 024 
REALIZACE PRAKTICKÝCH PROJEKTŮ

S E M I N Á Ř  5
VYHODNOCENÍ A ZAKONČENÍ
24. – 27.10.2024 Hillersche Villa, centrum setkávání Großhennersdorf (D) (příp. online)
Individuální reflexe dosažených vzdělávacích cílů, celková evaluace školení, prezentace 
realizovaných praktických projektů, předávání absolventských certifikátů a slavnostní 
zakončení vzdělávacího cyklu.

Časový objem seminářů: 150 hodin. Praktický projekt je koncipován v délce min. 3-4 dny 
a jeho příprava bude probíhat průběžně mezi, resp. během jednotlivých seminářů. Časový 
objem praktického projektu včetně přípravy, realizace a administrace činí rovněž ca. 150 
hodin. Tento časový rámec se bude částečně realizovat formou hybridních formátů a 
s využitím online platformy.

VZ D Ě L ÁVAC Í  KU R Z  J E  U R Č E N :

• všem zájemcům o zvýšení kvalifikace v kontextu vedení skupin 
 a projektu s uvědoměním rozmanitosti
• učitelkám a učitelům, dobrovolným i profesionálním pracovnicím a pracovníkům  
 a všem dalším zájemcům, aktivním či začínajícím v oblasti vzdělávání dětí, 
 mládeže a dospělých
• již existujícím bi- nebo trinacionálním projektovým týmům;
• pracovnicím a pracovníkům sdružení, spolků, škol a organizací práce 
 s dětmi a mládeží
• migrantkám a migrantům;
• studentkám a studentům, žákyním a žákům v procesu profesního vzdělávání.

7
V

Z
D

Ě
L

Á
V

A
C

Í C
Y

K
L

U
S

2
0

2
4

V E D O U C Í  S KU P I N 
A  P R OJ E KT Ů 
S  UVĚDOMĚNÍM  
DIVERZITY



MAXIMÁLNÍ POČET ÚČASTNÍKŮ: 18 
KOMPLETNÍ ŠKOLENÍ BUDE SIMULTÁNNĚ TLUMOČENO (D-CZ-PL). 
ZNALOSTI OSTATNÍCH JAZYKŮ ŠKOLENÍ NEJSOU NUTNÉ.

Vzdělávací cyklus je kooperačním projektem sociokulturního centra Hillersche Villa (D), Nadace 
Bezlik (PL), Koordinačního centra česko-německých výměn mládeže TANDEM (CZ), s finanční 
podporou Německo-polské agentury pro výměny mládeže.

PŘIHLÁŠKA 

8

O R G A N I Z ÁTO R

PA R T N E R

S  P ŘÁT E L S KO U  P O D P O R O U

V
Z

D
Ě

L
Á

V
A

C
Í C

Y
K

L
U

S
2

0
2

4
V E D O U C Í  S KU P I N 
A  P R OJ E KT Ů 
S  UVĚDOMĚNÍM  
DIVERZITY



A CENA

Účastnický poplatek za celý cyklus školení je odstupňován v závislosti 
na výši měsíčních příjmů účastníka:

450 Eur pro účastníky s měsíčním příjmem nižším než 800 Eur 
(možnost úhrady v pěti splátkách po 90 Eur)

600 Eur pro účastníky s měsíčním příjmem nižším než 1.000 Eur 
(možnost úhrady v pěti splátkách po 120 Eur)

800 Eur pro účastníky s měsíčním příjmem nižším než 1.300 Eur 
(možnost úhrady v pěti splátkách po 160 Eur)

Cena zahrnuje společné ubytování na místech konání školení, plnou penzi, náklady 
na zajištění referentů/referentek a tlumočení, podrobný trojjazyčný školící manuál a 
pojištění účastníků školení.

Pokud máte o školení vážný zájem a cena by pro vás byla překážkou v účasti, kontaktujte nás!

T E R M Í N  P Ř I H L ÁŠ E K  D O  1 5 .01 . 2 024

B L I ŽŠ Í  I N F O R M AC E  P O DÁ  L I V I A N A  B AT H , 
INFO@CURANDA.ORG

Hillersche Villa gGmbH
Zittauer Str. 17 · 02747 Herrnhut-Großhennersdorf
Telefon: +49 35873 41312 · Mobil (WhatsApp) +49 176 81912953 

V E D O U C Í  T Ý M :  
LIVIANA BATH 
Trenérka v oblasti mocensky kritického vzdělávání s uvědoměním diverzity, docentka 
pro Gender a Diverzitu, sociální a kulturní antropoložka, divadelní pedagožka, men-
torka, trenérka rezilience, coach (pracovní jazyky: němčina, portugalština, španělština, 
angličtina)

MAŁGORZATA BOBROWSKA
Koordinátorka a vzdělávací referentka Nadace Bezlik a Vzdělávacího centra mládeže 
Mikuszewo, teamerka, učitelka, sociální pedagožka. Zástupkyně polského vzdělávacího 
centra v „Pracovní skupině Směrnice“ Německo-polské agentury pro výměny mládeže

REFERENTKY A REFERENTI :  LUCIE TARABOVÁ,  VERONIKA RYBOVÁ, 
KATEŘINA BŘENDOVÁ (TANDEM) FRANK RISCHER (HILLERSCHE  
VILLA GGMBH /  LANTERNA FUTURI)  
DALŠÍ  REFERENTI  A REFERENTKY JSOU DOSUD V JEDNÁNÍ . 

9
V

Z
D

Ě
L

Á
V

A
C

Í C
Y

K
L

U
S

2
0

2
4

V E D O U C Í  S KU P I N 
A  P R OJ E KT Ů 
S  UVĚDOMĚNÍM  
DIVERZITY



1 0
P Ř I H L ÁŠ KA 
Tímto se závazně přihlašuji na vzdělávací kurz, začínající 29.01. 2024 a končící 
vyhodnocovacím seminářem v říjnu 2024:

PŘÍJMENÍ, JMÉNO (příp. uveďte vysílající organizaci/instituci):

DATUM NAROZENÍ:

ADRESA:

TELEFON:

E-MAIL:

SOUČASNÁ ČINNOST:

DOSUD JSEM SE ÚČASTNIL/A TĚCHTO (NÁRODNÍCH/MEZINÁRODNÍCH) 
PROJEKTŮ:

TYTO PROJEKTY JSEM SÁM/SAMA REALIZOVAL/A:

MÉ SILNÉ STRÁNKY JSOU:

O KURZ SE ZAJÍMÁM, PROTOŽE:

V KONTEXTU PROJEKTOVÉ PRÁCE V PRŮBĚHU ŠKOLENÍ MĚ ZAJÍMAJÍ PŘEDEVŠÍM TATO TÉMATA:

MÉ CÍLE V RÁMCI ŠKOLENÍ: 

O KURZU JSEM SE DOZVĚDĚL/A (OD/JAK):

MÍSTO, DATUM, PODPIS

V
Z

D
Ě

L
Á

V
A

C
Í C

Y
K

L
U

S
2

0
2

4
V E D O U C Í  S KU P I N 
A  P R OJ E KT Ů 
S  UVĚDOMĚNÍM  
DIVERZITY


